
DELIBERAZIONE MUNICIPALE N. 19 DEL 04.12.2009 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI 

RIFACIMENTO IMPIANTO DEPURAZIONE LOCALITA’ VALLONE 

 

La Giunta Municipale 

- Visto che l’impianto di depurazione attualmente presente in località Vallone è risultato 

insufficiente a garantire un corretto scarico di acque reflue nel sottostante terrestre; 

- che tale problematica è stata evidenziata da analisi A.R.P.A. è stata effettuata a seguito 

segnalazione e che la pulizia degli impianti esistenti non è stata in grado di normalizzare la 

situazione; 

- che si ritiene doveroso, procedere alla sostituzione dei vecchi impianti di depurazione con altri 

nuovi e atti a garantire il corretto funzionamento anche in rapporto al numero di abitanti serviti 

(circa 80); 

- che la Regione Piemonte direzione risorse idriche con DD n. 641/da/10.00 ha concesso a questo 

Comune un contributo in conto capitale di €. 21.000,00 per tale intervento; 

- che a tal proposito si è proceduto a conferire incarico all’Arch. G.P. Boveri di Tortona l’incarico 

per la progettazione di tali lavori; 

- visto il progetto definitivo – esecutivo del precitato professionista dell’importo di spesa di €. 

21.000,00 così ripartiti: 

 

 LAVORI A BASE D’ASTA €. 17.009,45= 

 IVA SU LAVORI A BASE D’ASTA €.   1.700,95= 

 PARCELLA PROFESSIONALE 

 PER DIR. LAVORI E RESP. SICUREZZA €.   1.800,00= 

 CNA 2% €.        36,00= 

 ONERI PREVIDENZ. AGGIUNTIVI 4% €.        72,00=  

 IVA 20% SU €. 2.120,00 €.      381,60= 

 TOTALE GENERALE €. 21.000,00= 

 

Ritenuto meritevole di approvazione il suddetto progetto; 

- visto in merito alla presente proposta di deliberazione il parere favorevole del Segretario 

Comunale –responsabile del servizio, in merito alla regolarità tecnico-contabile, nonché 

l’attestazione dello stesso che esiste la copertura finanziaria della spesa; 

- con voti favorevoli unanimi 



DELIBERA 

Di approvare il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di rifacimento impianto di depurazione in 

località Vallone ed i relativi allegati tecnici dell’importo di spesa di €. 21.000,00= redatto 

dall’Arch. G.P. Boveri di Tortona, ripartiti come in premessa indicata; 

- Di imputare la spesa di €. 21.000,00= al bilancio di previsione 2009 titolo secondo intervento n. 

2090401 stanziamento disponibile. 

- Di trasmettere copia della presente, unitamente alla documentazione tecnica, alla Regione 

Piemonte per la conferma del contributo concesso. 

- Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente esecutiva. 

   

 


